АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        16.04.2020г.               47
от________________№_________

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка №232 от 23.12.2016г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017–2026 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Письмом  Министерства Финансов Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. №09-05-05/48843,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Георгиевка от 01.11.2013 г. № 231 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом сельского поселения Георгиевка и в целях повышение эффективности муниципальной политики в сфере коммунальной инфраструктуры администрация сельского поселения Георгиевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление № 232 от 23.12.2016г. «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2026 годы следующие изменения:

в муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2026 годы (далее - Программа):

1.1. в паспорте Программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	- Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 2 735 723,73 рублей, в том числе:

2017г. – 460 911,48 рублей;

2018г. – 844 039,77 рублей;

2019г. –949 372, 48 рублей;

2020г. – 273 800,00 рублей;

2021г. – 103 800, 00 рублей;
2022г. – 103 800,00 рублей.

1.2. раздел 3 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем расходов бюджетных средств, тыс.рублей

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2026

	1.
	Запланированные мероприятия
	2735723,73
	460911,48
	844039,77
	949372,48
	273800,00
	207600,00

	В том числе:

	в рамках подпрограммы «Модернизация и реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения»  на 2017-2026 годы
	1936907,01
	358849,60
	516302,93
	741754,48
	220000,00

	100000,00

	в рамках подпрограммы «Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов»  на 2017-2026 годы
	776016,72
	98261,88
	323936,84
	203818,00
	50000,00
	100000,00

	в рамках подпрограммы «Правовое просвещение населения cельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский  в жилищно-коммунальной сфере» на 2017-2026 годы
	22800,00
	3800,00
	3800,00
	3800,00
	3800,00
	7600,00

1.3. абзац 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Георгиевка. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 2 735 723,73 рублей, в том числе:

2017г. – 460 911,48 руб.,
2018г. – 844 039,77 руб.,

2019г. – 949 372, 48 руб.,

2020г. – 273 800, 00 руб.,

2021г. – 103800,00 руб.,

2022г. – 103800,00 руб.»
1.4. в паспорте подпрограммы «подпрограмма «Модернизация и реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения»  на 2017-2026 годы муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2026 годы  (далее Подпрограмма 1):

раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1

	Планируемые финансовые затраты на реализацию Подпрограммы 1 составят – 1 936 907,01рублей,

Из  них: в 2017 году – 358 849,60 рублей;

               в 2018 году – 516 302,93 рублей;

в 2019 году – 741 754,48 рублей;

в 2020 году – 220 000,00 рублей;

в 2021 году – 50 000,00 рублей;
в 2022 году – 50 000,00 рублей

1.5. абзац 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Георгиевка. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Подпрограммы 1, составляет

1 936 907,01 рублей, в том числе:

              2017г. – 358 849, 60 руб.

              2018г. – 516 302,93 руб.

              2019г. – 741 754,48 руб.

              2020г. – 220 000,00 рублей;

              2021г. – 50 000,00 рублей;
2022г. – 50 000,00 рублей.»;

1.6. перечень мероприятий к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                                         Н.В.Алясина
2-73-36

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка № 47 от 16.04.2020г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к подпрограмме «Модернизация и реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения»  на 2017-2026 годы муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2026 годы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы «Модернизация и реконструкция объектов водоснабжения и водоотведения»

 на 2017-2026 годы
муниципальной программы

 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2026годы
	№
	Содержание мероприятия
	Объем расходов на реализацию (тыс.руб.)

	Исполнитель

	Всего
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021-2026гг.

	Задача 1. Реконструкция и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения Георгиевка

	1.1
	Реконструкция  трубопровода холодного водоснабжения и водоотведения
	1268237,48
	171000,00
	292713,00
	534524,48
	220000,00
	50000,00
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	1.2
	Модернизация технического оборудования объектов водоснабжения и водоотведения
	379000
	79000,00
	150000,00
	100000,00
	0
	50000,00
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	Задача 2. Повышение качества, надежности и доступности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	2.1
	Разработка проекта зоны санитарной охраны водозаборной скважины с проведением санитарно-эпидемиологической экспертизы
	75230,00
	0,00
	0,00
	75230,00
	0,00
	0,00
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	2.2
	Техническое обслуживание объектов предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	147439,53
	108849,60
	38589,93
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	2.3
	Проектно-изыскательские работы по объекту: водозабор из подземного источника и разводящих сетей, в том числе гидрогеологические изыскания
	67000,00
	0,00
	35000,00
	32000,00
	0,00
	0,00
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	Итого
	1936907,01
	358849,60
	516302,93
	741754,48
	220000,00
	100000,00

1